
 
REPUBLICA MOLDOVA 

ORAŞUL DONDUŞENI 

CONSILIUL ORĂŞENESC DONDUŞENI 

 

DECIZIE nr. 2/14 

din 26 februarie 2021 

 

 

Cu privire la anularea ordinului de repartiție a 
suprafeței locative (str. Păcii 2, ap. 26) 

 

 În temeiul cererii depuse de cet. rn. Drochia, s. Mîndîc, care solicită anularea ordinului de repartiție a suprafeței locative pentru apartamentul nr. 26 pe de str. Păcii 2, or. Dondușeni, nr. 17 din 31 martie 2000 (se anexează), eliberat familiei înd că familia nu locuiește mai bine de 10 ani și nu dorește să dețină în posesie acest bun imobil, conform Legii privind administrație publică locală nr. 436/2006, art. 14, alin. 2, lit. b) și c), Legii privind administarea și deetatizarea proprietății publice nr. 121/2007, art. 9, alin. 2, lit. h), Legii cu privire la locuințe nr. 75/2015, art. 8, lit. b), în temeiul avizului  Comisiei pentru buget, finanțe și economie, drept și administrație publică,  Comisiei pentru servicii comunale şi gospodăreşti, probleme de construcţii şi reparaţiei drumurilor, arhitecturale şi urbanism, funciare, locative şi imobil, protecţia mediului şi ecologie,  

 

DECIDE: 

 

 

1. Se anulează ordinul de repartiție a suprafeței locative nr. 17 din 31 martie 2000 pentru apartamentul nr. 26, amplasat în or. Dondușeni, str. Păcii 2, cu suprafața de 
14,8 m.p. (una odaie), eliberat pe numele 

. 

 

2. Secretarul Consiliului orășenesc Dondușeni, dna Mariana Lupu Va aduce la cunoștință Decizia emisă locatarilor înscriși în ordinul de repartiție anulat. 
 

3. Prezenta Decizie poate fi contestată în instanţa de contencios administrativ în 
termen de 30 de zile de la data publicării în Registrul de stat al actelor locale –
https://actelocale.gov.md.  

 

 

 

Preşedintele   şedinţei  Nina JURAVEȚ 

 

 

  

Secretarul Consiliului orăşenesc  Mariana LUPU 

 

 


